
 

 

 

 

 

 
UITTREKSEL UIT HET REGISTER VAN DE BERAADSLAGINGEN VAN HET COLLEGE VAN 
BURGEMEESTER EN SCHEPENEN VAN DE STAD TIENEN 
Zitting van 05 februari 2019 
 

De zitting wordt geopend onder het voorzitterschap van mevrouw Katrien Partyka, burgemeester. 

 

Zijn aanwezig:  

• Katrien Partyka, burgemeester-voorzitter; 

• Bram Delvaux, Gijsbrecht Huts, Tom Roovers, Wim Bergé, Paul De Cort, Ine Tombeur, schepenen; 

• Patricia Willems, algemeen directeur 

 

 

Aanvullende politieverordening betreffende het aanbrengen van een verkeersspiegel in de 

Esperantolaan t.h.v. nr. 5 

 

Het college van burgemeester en schepenen, 

 

Gelet op de nieuwe gemeentewet van 24 juni 1988; 

 

Gelet op het decreet lokaal bestuur; 

 

Gelet op de delegatie aan het college van burgemeester en schepenen van de bevoegdheid om 

aanvullende reglementen op het wegverkeer vast te stellen, goedgekeurd in zitting van de gemeenteraad 

d.d. 31 januari 2019, in het bijzonder op het aanbrengen en verwijderen van parkeerplaatsen voor 

mindervaliden, het aanbrengen en verwijderen van gele onderbroken lijnen en het plaatsen en verwijderen 

van verkeerspaaltjes; 

 

Gelet op de wet betreffende de politie op het wegverkeer, gecoördineerd bij koninklijk besluit van 16 maart 

1968; 

 

Gelet op het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de 

plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 01 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van het 

wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg; 

 

Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 

plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende 

reglementen op het wegverkeer /en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

 

Gelet op de omzendbrief MOB/2009/01 van 03 april 2009; 

 

Gelet op de beperkte zichtbaarheid bij het verlaten van het bedrijf gelegen in de Esperantolaan nr. 5 door 

geparkeerde vrachtwagens; 

 

Overwegende dat dit probleem opgelost kan worden door het plaatsen van een verkeerspaal met 

verkeersspiegel op deze locatie, wat de verkeersveiligheid ten goede komt; 

 

Na beraadslaging:  

 

Besluit: 

 



 

Art. 1: In de Esperantolaan, t.h.v. van nr. 5, over de uitrit van het bedrijf Affilips, zal er een verkeerspaal 

met verkeersspiegel geplaatst worden. 

 

Art. 2: De kosten voor het aanschaffen, plaatsen en onderhouden van deze verkeersspiegel dienen 

gedragen te worden door de aanvrager. 

 

 

 

Aldus gedaan in zitting met bovenvermelde datum. 

 

De algemeen directeur, De burgemeester  

(get.) Patricia Willems (get.) Katrien Partyka 

 

Voor eensluidend uittreksel: 

 

 

 

 

 

 

Patricia Willems 

algemeen directeur 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Katrien Partyka 

burgemeester 

 

 


